

STUDIEKREDSBLADET

1 **123456**
FEBRUAR
2^o APRIL
JUNI
AUGUST
OCTOBER
DECEMBER
2^o årgang 1975

STUDIEKREDSBLADET er et tværorganisatorisk UFO-tidsskrift, der har til opgave at skaffe bedre kontakt samtlige danske UFO-studiekredse imellem.

STUDIEKREDSBLADETs formål søges efter bedste evne opfyldt gennem referater og andet relevant materiale fra de grupper, der sender deres stof til redaktionen.

STUDIEKREDSBLADET vil forsøge at stimulere gruppernes interesse for fælles forskningsopgaver af UFO-mæssig karakter. Således modtager redaktionen med glæde forslag til forskningsopgaver eller resultater fra grupperne med henblik på offentliggørelse i SB.

STUDIEKREDSBLADET er åbent for alles meninger om UFO-sagen. Ingen særinteresser plejes bevidst. SB-lederne, som redaktionen sædvanligvis står for, kan give et billede af den linje, som redaktionen ønsker at føre.

STUDIEKREDSBLADETs
REDAKTION/UDGIVER:

Torsten Dam-Jensen
Søndertoften 44
DK 2630 Tåstrup,
(02) 99 53 62

NÆSTE NR. AF STUDIEKREDS-
BLADET UDKOMMER OMKRING
DEN 1. FEBRUAR 1976.

PÅ GENSYN I 1976 !

SB kan med dette nr. fejre 2 års fødselsdag! De mange sympatitilkendegivelser, som redaktionen igennem tidens løb har modtaget, tyder på, at der er brug for SB. Derfor fortsætter vi også i 1976!

Hvordan er 1975 så gået - rent UFO-gruppemæssigt? Til belysning af dette spørgsmål vil det måske være på sin plads at give et kort rids over de grupper, der er/har været med i SB.

Først og fremmest må nævnes FREDERICIA UFO GRUPPE, der har været den mest stabile gruppe i SB's spalter! Efter et meget højt tilhørertal til sine møder i 1973 faldt UFO-interessen tilsyneladende voldsomt i Fredericia. Gruppen tæller i dag 8-10 medlemmer, men gruppen har netop fået et par nye - og tilsyneladende energiske - medlemmer. FUFUG har igennem årene udført et dygtigt rapportarbejde. I denne forbindelse må nævnes gruppens dynamiske leder, Bent Eriksen, der har gjort en kæmpeindsats i rapportarbejdet i Fredericia-området. Han kunne være tjent med at få lidt mere hjælp fra de øvrige gruppemedlemmer!

Nørholm UFO Gruppe - eller SUFOI-Aalborg - er også en af de "gamle" grupper i SB, men indsatsen har været mere svingende, muligvis på grund af lederskifte m.m. Men gruppen bør roses for et godt rapportarbejde i det nordjyske. Gruppen tegner lovende, og jeg håber at høre mere til gruppen i 1976!

JØRLUNDE UFO GRUPPE figurerede kun et par enkelte gange i SB, og det var synd, for det var en af de få grupper, for hvem det lykkedes at komme tilbunds i nogle interessante UFO-sager og få resultater deraf. Da medlemmerne i løbet af 1974 flyttede længere fra hinanden, splittedes gruppen ganske naturligt. C.H. Pedersen, en af gruppemedlemmerne, har flere gange forsøgt at få sat noget arbejde i gang. Det er lykkedes ham at få sat nogle unge mennesker på Sjælland i gang med et UFO-projekt, som vi vil høre nærmere om, når resultater foreligger.

FELSTED UFO GRUPPE, med Kai E. Møller, er også en af "de fortabte sønner". Gruppen har ikke fungeret i lange tider, og det er tvivlsomt, om det lykkes at få startet gruppen igen foreløbig.

SUFOI-Lolland Falster kom til et stykke tid efter SB's start, men har siden - omend ikke helt så regelsæst, som det ønskeligt var - bidraget med interessant materiale i SB. Gruppen er dog i vækst og tæller for tiden ca. 15 medlemmer.

VIRUM UFO GRUPPE er en af de "helt gamle". Men efter en levetid på ca. 7 år - hvilket er forbløffende meget for en UFO-gruppe - stoppet midlertidigt grundet vanskeligheder med at gennemføre gruppearbejdet. Dog ventes gruppen at gå i gang efter nytår igen. Man må så blot håbe, at de får de til at køre igen, for mange interessante ting er igennem tidernes løb blevet studeret i gruppen.

Det sidste nye skud på stammen er BORNHOLMS UFO CLUB. Gruppen arbejder meget energisk, se blot på mængden af materialer i SB. Gruppen gaber efter min mening over alt for mange emner (hvilket har været en skavank for mange nystartede UFO-studiekredse), og en begrænsning til selve UFO-sagen ville absolut være at foretrække. Især savnes rapportarbejdet i gruppen...men det kommer, siger gruppen. Held og lykke fremover!

Efter dette rids kan kun nævnes, at SB vil køre samme linje i 1976 som i indeværende år, dvs. offentliggørelse af stof fra grupperne. "Udenomsstof", der måske ligger lidt for "langt ude" (hvem husker ikke al den snak om "sorte mænd"?) skal så vidt muligt undgås. Men det kræver naturligvis, at grupperne er aktive og indsender stof HVER GANG!

I 1976 udsendes 6 nr., fuldstændig som i 1975. Abonnement 20,00 kr., bestilles gennem redaktionen!

Alle læsere og studiekredse ønskes GLÆDELIG JUL og GODT NYTÅR!

tdj

1-2	Leder
3-5	Nyt fra Fredericia UFO Gruppe
5-8	Avisartikel af Per Borggaard, FUFUG
9-10	Nyt fra SUFOI Lolland-Falster
10-15	Nyt fra Bornholms UFO Club

N Y T F R A
F R E D E R I C I A
U F O G R U P P E

MØDEREFERAT, 12.9.1975

Mødested: Bent Eriksen
Deltagere: Peter, Kristian, Jan, Mich, Bent, Kirsten, Knud, John, Per, Sven.
Dagsorden: (1) Siden sidst.
(2) Beretning fra UFO-75
(3) Angående UFO-76
(4) Angående avisudklip
(5) Angående mødedeltg.
(6) Rapport-gruppe.

- (1) Bent bød de fremmødte velkommen og på gruppens vegne specielt de tre nye medlemmer, Kirsten, Knud og John. Derefter gav han et kort referat af, hvad der var sket siden sidst. Han fortalte bl.a., at han havde modtaget en del rapporter på observationer, men gjorde hér opmærksom på, at det for det meste drejede sig om småobservationer. Han refererede hér til to rapporter fra Fyn, som omhandlede nogle observationer, der var blevet foretaget på samme dato, nemlig den 5. august. Observationerne var blevet foretaget med en times mellemrum, idet

den ene observation blev gjort kl. 22.25 til 22.26, og den anden kl. 23.26 til 00.37.

Desuden fortalte Bent, at to af gruppens nye medlemmer havde haft nogle observationer i den senere tid, idet først havde Knud en observation den 6. august, og derefter havde John en observation den 14. august. Den 16. august havde Knud igen en observation. Denne var af 15 seks. varighed og startede kl. 00.48. Samme dato havde John igen en observation, og hér fortalte han, at Knud kom til på et senere tidspunkt, således at de i de sidste 20 min. havde været fælles om observationen.

- (2) Bent og Per havde været i Thisted for at overvære og deltage i UFO-75. Bent skulle selv deltage aktivt i arrangementet, idet han skulle holde foredrag om observationer fra Lillebæltområdet. Af andre foredragsholdere var der Frede Melhedegaard, Peter Alf Hansen, Karl Hansen, Flemming Ahrenkiel, Willy Wegner og Ole Henningsen. Desuden fortalte Bent, at Thisted Dagblad og andre havde udpeget Fredericia UFO Gruppe som arrangør af næste års seminar, "UFO-76". Benr oplyste os om, at arrangementet skulle finde sted i tiden fra den 17. til den 23. juli 1976.
- (3) Angående UFO-76 havde Per undersøgt nogle muligheder for mødelokaler og overnattingsfaciliteter. Han havde bl.a. haft kontakt med Fredericia Kommune, der havde oplyst ham om, at "Troldehuset" var fuld belagt i hele næste års som-

(forts. næste sd.)

merperiode. Så man er hér nødsaget til at fortsætte med at undersøge andre muligheder. Desuden diskuterede man, hvilke foredragsholdere man skulle bestille til UFO-76, og hvad man ellers skulle arrangere. Man blev hér foreløbig enige om at bestille Poul M. Frederiksen som en af foredragsholderne, og endvidere ville man gerne have, at et af foredragene skulle omhandle rapportteknik. Desuden blev der udtrykt ønske om, at der skulle nedsættes et panel, som skulle besvare spørgsmål vedrørende UFO-kontakter. Flere andre ting i forbindelse med det kommende arrangement blev diskuteret, men der fremkom ikke flere egentlige forslag.

(4) Bent havde haft en telefonopringning fra Bornholms UFO Club, der havde spurgt, om man var interesseret i at starte et samarbejde med hensyn til udveksling af avisudklip. I den forbindelse foreslog Bent, at man skulle nedsætte et udvalg, der skæmsørge for, at der bliver indsamlet det antal avisudklip, der er nødvendigt, i dette tilfælde mindst tre eksemplarer af hver. Udvalget blev nedsat med det samme og består foreløbig af John og Mich.

(5) Hér berørte Bent spørgsmålet om, hvor mange deltagere vi skulle være, før vi ville søge andre lokaliteter. Man diskuterede problemet frem og tilbage, men da John mente, at hans lejlighed var stor nok til at rumme det pågældende antal deltagere, foreslog han, at næste møde skulle holdes hos ham. Dette blev vedtaget, og derfor ud-

satte man foreløbig problemet.

(6) Bent gjorde hér opmærksom på, at han havde haft en del problemer vedrørende rapportoptagningen, idet han mente, at han ikke havde haft folk nok til sin disposition. Han foreslog, at man derfor skulle få dannet en rapportgruppe. Følgende tilmeldte sig rapportgruppen: Knud og John, Kristian, Mich, Sven og Bent. Desuden spurgte Bent, om der var nogen, der ville tilmelde sig den landsomfattende telefonkæde, som nylig var blevet oprettet. Hér tilmeldte sig følgende: Per, Sven, Peter, Kristian, Mich og Bent.

MØDEREFERAT, 10.10.1975

Mødested: John
Deltagere: Knud, John, Kristian, Jan, Bent, Per, Sven.
Dagsorden: (1) Nyt siden sidst.
(2) Tlf.-kæden og vedr. UFO-76
(3) Angående referater.

(1) Bent bød de fremmødte velkommen og orienterede dem herefter om, hvad der var sket siden sidst. Han fortalte bl.a. andet, at han kun havde modtaget ganske få rapporter siden sidst, deriblandt én fra Fyn fra den 21.9. og én fra den 7.10.

(2) Vedrørende tlf.-kæden havde Bent modtaget en oversigt, som han uddelte til de medlemmer, der er indblandet i tlf.-kæden.

(forts. næste sd.)

Angående UFO-76 gjorde Bent os opmærksom på, at hele programmet helst skal være klar og foreligge til den 1. februar 1976. Desuden gjorde han os det klart, at placeringen af arrangementet, og om det i det hele taget bliver til noget, helst skal være klarlagt senest til omkring den 1. januar 1976. Bent fortalte endvidere, at SUFOI havde stillet 3 foredragsholdere til rådighed. Det var så bare op til os selv at bestemme, hvilke foredrag vi skulle bestille. Angående lokaliteter for arrangementet havde Per forespurgt hos forskellige spejderkorps, men havde dog ikke fået noget endeligt resultat ud af det. Desuden fremkom der forskellige andre forslag m.h.t. lokaliteter, bl.a. Hennerup Hus, Dansk Rørindustri's kantine, Rye's kasernes gymnastiksal og den gamle Trelde skole. Efter en længere diskussion af ovenstående og andre muligheder blev man enige om at nedsætte et udvalg, som skulle søge at løse disse problemer indenfor en rimelig tid. Udvalget kom til at bestå af: Bent, John og Per. Desuden nedsatte man et andet udvalg, hvis opgave det blev at udarbejde selve programmets layout. Dette udvalg bestod af Knud og Sven.

- (3) Angående mødereferater forespurgte Bent, om man skulle godkende referaterne, inden de blev sendt videre, eller om man muligvis skulle lave 2 slags referater, ét i brevform udadtil og ét til gruppen selv. Her blev man enige om at fastholde hidtidige praksis.

KOMMENTAR....

Fredericia-gruppens medlemmer burde overveje Bent Eriksens forslag i pkt. 3 fra mødet den 10.10.1975 endnu engang. Det er tit sådan, at mødereferaterne kun har fyldestgørende værdi for de mennesker, der har deltaget i møderne. Derfor burde man lave referaterne sådan, at de blev mere fyldestgørende for den udenforstående læser. Derfor, tænk over Bents forslag en gang til, og lad mig høre gruppens kommentarer. På forhånd tak!

- - - - -

SB bragte som leder i nr. 5/1975 en artikel af Per Borgaard fra Fredericia UFO Gruppe. Den flittige journalist har atter skrevet en UFO-artikel, som bringes i SB, fordi den giver et kort og præcist billede af George Adamski og de nyeste afsløringer omkring denne personlighed.

UFO-PROFET AFSLØRET 10 ÅR EFTER SIN DØD

Danske UFO-folk tager nu afstand fra Adamski, der hævdede at have besøgt Månen og Venus pr. flyvende tallerken.

Af Per Borgaard

UFO-bevægelsen, hvis tilhængere er initiativtagere til udforskning af flyvende tallerkener og andre himmelfænomener, har anlagt en ny kritisk og mere videnskabelig linje. Det har blandt andet

(forts. næste sd.)

medført et opgør post festum med UFO-profeten George Adamski i sidste nummer af det skandinaviske tidsskrift UFO-NYT.

Adamski var indtil sin død i 1965 den mest kendte af de mennesker, der hævdede, at de havde et budskabsbrev til menneskeheden fra væsener på andre kloder.

Adamski trådte frem på scenen i 1952 med en påstand om, at han den 20. november mødte en mand fra Venus, hvis flyvende tallerken var landet i den californiske ørken. Seks vidner aflagde overfor en offentlig notaris og på, at de havde set "tallerkenen" dale ned bag en bakke, hvor Adamski befandt sig, og senere svævede bort igen. Af fysiske beviser fremlagde de aftryk af pilotens fodspor i sandet, med særlige tegn på sålerne, og en filmplade, som Adamski havde lånt piloten. Venusianeren afleverede den senere pr. tallerken, og ved den lejlighed tog Adamski billeder af fartøjet.

FANTASIEN BREDER SIG

Så rullede historien. Adamski udsendte sin beretning i bogen "Flyvende Tallerkener Er Landet". Han blev centrum i en forrygende strid. Modstanderne kunne bl.a. anføre, at han førte fre frem som professor, selv om han aldrig havde gået på noget universitet.

Men bedst som han burde være afsløret, fik Adamski uventet hjælp. En engelsk kriminalforfatter, Cedric Allingham, hævdede i bogen "Rumskib fra en fremmed planet" at have truffet en rummand på en skotsk hede i 1954 og han illustrerede beretningen med

med et billede af en tallerken, der omtrent var tvilling til Adamskis. Tre dage før Allingham-episoden fotograferede en 13-årig dreng, Stephen Darbshire, ved Coniston i England, en tallerken, der svarede til Adamskis og Allinghams. Billedet viste ingen detaljer - men en engelsk forsker, Leonard G. Cramp, fastslog ved hjælp af ortografisk projektion, at samtlige dimensioner på Coniston-objektet svarede nøjagtigt til Adamskis "tallerken".

Cedric Allingham forsvandt sporløst under et rekreationsophold i Schweitz, men Adamski blev på sin californiske skanse og fik nye besøg af rumfolkene. Det blev til bøgerne "Ombord I Rumskibe", "De Fremmede Rumskibe - Og Vor Fremtid", "Telepati", "Kosmisk Filosofi", "100 Spørgsmål og Svar" samt "Rummennesker-Venusturen-Saturnturen I-II".

DA ADAMSKI OPDAGEDE LIV PÅ MÅNEN

Fra en temmelig jordnær og ligefrem beretning i "Flyvende tallerkener er landet" bevægede Adamski sig længere og længere over i det esoteriske. Allerede i sin anden bog mødte han en Mester fra Venus, der gav ham et kursus i reinkarnationslære, og i "Saturnturen" deltog han som repræsentant for Jorden i et møde i "Det Store Råd" for hele vort solsystem. Samtidig kom han mere og mere i konflikt med resultaterne af rumforskningen. Allerede i den anden bog hævdede han at have set et lille pelsklædt dyr på Månen.

Da de første astronauter landede på Månen i 1969 og konstaterede, at der var nøjagtigt lige så lufttomt, som videnskaben havde forudsagt,

blev Adamskis lille månedyr
en brølende tiger, der sønder-
rev hans troværdighed.

Inden da var Adamski forlængst
død - den 23. april 1965.

Men som enhver profet havde
han nået at skabe grupper af
tilhængere, der fører hans
teorier videre. Og som enhver
profet var han ikke acceptet
i sit hjemland. Der be-
tragtede man ham som en kurio-
sitet på linje med andre
"contactees". Derimod stod
han meget stærkt i udlandet -
ikke mindst Danmark.

Alligevel blev det i England,
han dukkede op dagen efter
sin død... Den 24. april 1965.
En Hr. E.A. Bryant påstod,
at han nævnte dag gik tur ved
Dartmoor-landsbyen Scoriton,
da han pludselig blev konfron-
teret med en ufo. Den for-
henværende fængselsbetjent
hævdede, at tre personer kom
ud. En af dem vinkede Bryant
hen til sig og sbakkede med
ham. Han præsenterede sig som
"Yamski eller noget i den
retning" og bemærkede bl.a.,
at det var en skam, at "Les"
eller "Des" ikke kunne over-
være hændelsen, for han ville
have forstået det hele.
(Churchills nevø, Desmond
Lesley, var medforfatter til
"Flyvende tallerkener er lan-
det"). Vidnet, E.A. Bryant,
døde af en hjernesvulst nøj-
agtig to år og en måned se-
nere.

CHARMEREDE DANSKE UFO-FOLK

I Danmark fik Adamski særlig
indflydelse, fordi grundlæg-
geren af Skandinavisk UFO
Information, major H.C. Pe-
tersen, tidligt blev overbe-
vist om, at Adamski talte
sandhed. Indtil et stykke ind
i 60'erne var SUFOI faktisk
en Adamski-organisation, men
troværdighedskløften blev

efterhånden for stor, og orga-
nisationen revnede. Skeptiker-
ne beholdt SUFOI, medens Adam-
ski-tilhængerne dannede Dansk
IGAP for at videreføre Adamskis
tanker.

Når Adamski opnåede så stor
popularitet her i landet, skyl-
des det dog også hans intenst
charmerende personlighed. Un-
der et besøg i Danmark i 1963
charmerede han både tilhængere
og skeptikere med sin uhøjtid-
lige opførsel og sin humor.

Efter hans død er der på flere
punkter røkket ved Adamski-
myten, og nu har SUFOI i UFO-
NYT givet den noget i retning
af et nødestød: Man oplyser,
at "professor" G. Adamski al-
redede i 30'erne startede
"The Royal Order of Tibet" -
"Den kongelige tibetanske or-
den" (der har ikke været kon-
ger i Tibet i århundreder) -
og at den visdom, Adamski vide-
regav fra "rumbrødrene", var
direkte genoptryk af "Det
Fjerne Østens Mestres Visdom"
fra 1936 - kun med mindre æn-
dringer: "Den kongelige tibe-
tanske Orden" blev streget ud
og erstattet med "rumbrødrene".

Hvad UFO-NYT ikke nævner, er,
at Adamskis skrift på disse
koreigerede ark er identisk
med skriften på en seddel, som
- ifølge Adamski - blev an-
bragt på hans hotelværelse
under Danmarks-besøget i 1963
af en "rumbror". På denne sed-
del advarede "rumbrødrene"
Adamski mod at tage videre til
Finland, hvorefter han afbrød
sin turné.

HUMBUG OG...IDEALISME

Men er det alligevel så en-
kelt? Som alt andet, der angår
fænomenet "flyvende tallerke-
ner", er historien om Adamski
fuld af modsigelser. På den
ene side er Adamski i dette

tilfælde fanget i grov svindel - på den anden side har hundreder af mennesker over hele jorden rapporteret "tallerkener", der ganske nøje svarede til Adamskis billeder. Og hans fotos er aldrig blevet definitivt dømt som fup, selv om der ikke har været mangel på ivrige forsøg.

I forbindelse med en af Adamskis mellem-landinger i Kastrup i 1961 havde skeptiske danske ufologer parkeret forholdsvis uvildige vidner i nærheden af lufthavnen, fordi Adamski hævdede, at hans maskiner ofte blev fulgt af ufo'er...

Ind kom Adamskis maskine... og bagefter den kom ifølge de rystede vidner et vaskeægte ufo.

Sandsynligvis var han fuld af løgn, den charmerende gamle svindler. Men der er også ting at sige til forsvar for ham: Han prøvede at udnytte det i en god sags tjeneste. Således opfordrede han sine tilhængere til at skrive til FN for at få USA og Sovjet til at investere i rumforskning i stedet for interkontinentale A-bombeførende raketter - selv om forøget rumforskning ville afsløre Adamski selv.

Og hans private filosofi fik - hvadenten han havde den fra "Østens store Mestre" eller "rumbrødrene" - tusinder af mennesker over hele jorden til selv at søge sandheden.

Nogle af dem endte som fanatiske Adamski-modstandere - hvilket den rare gamle svindler sandsynligvis morer sig kongeligt over i sin himmel... eller på Venus, eller hvor han nu er endt. Per Borggaard

KOMMENTARER...

Ifølge Per Borggaard er der blevet observeret hundredvis af "Adamski-tallerkener" over hele jorden. Men som modifikation til denne udtalelse kan nævnes, at SUFOI i juli 1975 havde modtaget ca. 500 rapporter, hvoraf INGEN berettede om Adamski-tallerkenen. Hvorledes dette forhold ser ud i de foregående år, kender jeg ikke, men det er da værd at undersøge! En ting er i hvert fald sikkert - UFO'er kan ingenlunde inddeles i 3-4 forskellige typer, sådan som vi har hørt til bevidstløshed. Denne grove inddeling passer slet ikke på de reelle forhold, dvs. rapportmaterialet.

Sluttelig vil jeg lige omtale en lille interessant information i forbindelse med Adamskis UFO-fotografier. Vi kender vel allesammen "forklaringen" om, at den typiske Adamski-tallerken i virkeligheden skulle være en berlinsk gasgadelampe. Men her er en ny "forklaring". Avisartiklen kommer iøvrigt fra Bornholms UFO Club....

ADAMSKIS TALLERKEN KNÆKKET

Den mest berømte af alle flyvende tallerkener: "Venus-skibet", som ifølge amerikaneren landede i Arizonas ørken i 1952, er endelig blevet identificeret.

Det var ikke et rumskib fra en fremmed klode og med grønne mænd som piloter, men låget til en gammel engelsk ølkøler.

Richard Lawrence, sekretær i det britiske UFO-selskab, fandt

(forts. næste sd.)

i restaurant Luniagiana i Drury Lane i London. Da han havde set nærmere på den, måtte han konstatere, at låget var identisk med genstanden på det billede, som 23 år tilbage gjorde Adamski berømt.

Adamskis bog, "Flyvende tallerkener er landet", er solgt i over én million eksemplarer, og han har holdt foredrag om emnet i over en snes lande. Lawrence mener, at det eneste ubesvarede spørgsmål i denne sag nu er, om billedet er taget af en ol-køler i England eller en, der er eksporteret til USA. Andre vil antagelig kunne leve lykkeligt videre uden at få svar på det spørgsmål.

E.J.

- - -

FREDERICIA UFO GRUPPE:

Bent Eriksen,
Købmagergade 6B,
7000 Fredericia
(05) 92 00 82

H U S K

M A T E R I A L E T I I L

S B N R. 1 / 1 9 7 6

S K A L V Æ R E R E -

D A K T I O N E N I

H Æ N D E S E N E S T

L Ø R D A G D. 1 7.

J A N U A R 1 9 7 6 !

A F M A T E R I A L E

M E D T A G E S A L T

F R A R E S T E N A F

1 9 7 5 .

RED..

N Y T F R A

S U F O I -

L O L L A N D - F S L S T E R

Ved møderne den 2. og 30. oktober har vi set 2 film. Den ene handlede om en dansk fregats identifikation af et uidentificeret fartøj i Østersøen ved Bornholm i relation til det almindelige liv ombord på skibet.

Den anden film behandlede arbejdet i en dansk ambassade i udlandet, i dette tilfælde Thailand.

Ved det første møde drøftedes, hvor langt man i "sommerferien" var kommet med de "etterforskningsager", man ikke havde afsluttet i foråret. Nogle af disse ting har lang vej endnu, medens andre er nær ved afslutningen. Resultaterne af disse undersøgelser vil blive offentliggjort i UFO-Nyt, efterhånden som de bliver færdiggjort. Det drejer sig bl.a. om "måneobeliskerne", hvor man endnu mangler nogle få, men vigtige detaljer.

Spitzbergen-nødlandingen af et UFO for mange år siden spøger stadig også blandt danske UFO-interesserede. Hvis der blandt læserne af Studiekredsbladet skulle være grupper eller enkelt-personer, der er interesseret i at arbejde med denne sag, hører jeg meget gerne nærmere herom. Det ville måske være rart for os hér i Skandinavien at få "tag" i en af de beretninger, som har sit udspring i vor del af verden, uanset om der nu er tale om et fal-

(forts. næste sd.)

sum eller om en virkelig til-
dragelse. Men lad mig høre
fra Jer. Det ville i hvert
fald være "at gøre noget
for at opklare en ting inden-
for denne spegede sag".

Den første aften kom der en
opringning om en observa-
tion fra Nakskov. Desværre
som så ofte blev vi først
ringet op, da observationen
var forbi, men alle myldrede
ud alligevel og blev da også
belønnet med et forment stjer-
neskud, men ingen UFO'er.
Lidt senere ringede et af
vore medlemmer fra Maribo ret
ophidset og sagde, at vi sik-
kert ikke ville tro ham, men
han havde fotograferet noget
UFO-lignende. Han havde ta-
get et hatbillede af sit hus,
og der viste sig nogle mær-
kelige "ting" i det ene hjør-
ne. Det lød spændende, men
han havde entet set under op-
tagelsen, blot opdaget noget
under fremkaldelsen af bil-
lederne. Desværre viste det
sig at være et meget flot og
klassisk eksempel på to re-
flekser på billedet.

Dette foranledigede os til
ved sidste møde at gennemgå
en del dias, som jeg har på
lager, af UFO'er, som er
forårsaget af reflekser, li-
gesom der også er andre "op-
tiske illusioner".

Efter disse billeder så vi
Jorma Viita's optagelser i
farver fra Odense. Der var
megen debat om disse 49 fo-
tos. Men tiden må nok helle-
re tale for disse optagel-
ser. Lad dem hvile i fred og
lad os så se, om en eller
anden forklaring en skønne
dag skulle dukke op, nu hvor
sagen har udviklet sig til
håndgemæng med rumfolk m.v.

Næste møde, den 26. november.
Ved første møde var der ca.
12 deltagere og ved sidste

møde 15 deltagere, så det be-
gynder at knibe med pladsen i
et privathjem.

P.S. Medlemmerne foreslog, at
Bornholms UFO Club prøve-
de at samle alle tilgæn-
gelige oplysninger om
Magnetbakken, inden det
bliver for sent, og der
igen opstår en myte med
tilknytning til UFO'erne.
Vi har haft brevveksling
med BUFOC og har ladet
forslaget gå videre til
dem.

SUFOI LOLLAND-FALSTER

Ole Henningsen,
Duegård,
Nakskovvej 5,
4920 Sollested

NYT FRA
BORNHOLMS
UFO CLUB

MØDEREFERAT, 15.9.1975

Mødetid og sted:

Mandag den 15. september 1975
kl. 19.30 på Bornholms Cen-
tralbibliotek, 3700 Rønne.

Deltagere var:

Palle, Jørgen, Preben, Chri-
stian, Inge, Jørgen Nielsen,
Ib og Michael. 3 var fraværen-
de!

Aftenens emner var "Atlantis",
Mennesker i "bobler" under ha-
vets overflade samt "ordet
frit" og rapporter....

(forts. næste s.)

- (1) Palle startede med at fortælle om en oplevelse, hans onkel havde haft i Nr.. Sundby. Onklen havde ikke tidligere troet på "flyvende tallerkener". Rapport vil blive optaget!
- (2) Ib nævnte den omtalte "stjerneeksplosion" og spurgte samtlige deltagere om der var nogen, der havde observeret dette!
- (3) Derefter spurgte Palle os, om der var andre, der havde oplevet noget i de løbende 14 dage. Det var der ikke!
- (4) Derefter behandlede vi emnet "Atlantis". Platon, en græsk filosof, har skrevet 20 trykte sider om Atlantis, og han var sandsynligvis den første, der behandlede emnet! Der blev diskuteret en hel del, bl.a. om Atlanterhavet er opkaldt efter Atlantis? eller omvendt! Enige blev vi ikke, men vi fik en hel del gode teorier frem såsom vulkanvirksomhed i området og om en evt. vulkan kunne være årsag til, at Atlantis sank i havet! Derunder blev kontinentforskydninger frem i debatten. Også Adamskis teori blev draget frem. Den gik ud på, at Atlantis' endeligt skyldtes en kædereaktion af energiejsplosion...Men deri blev vi langt fra enige, da der er flere, der ikke tror på Adamskis teorier. Teorien blev draget frem af sekretæren (Preben).
- (5) "Elverhøjene" blev diskuteret i forbindelse med "flyvende tallerkener".
- (6) De "underjordiske" på Bornholm blev også debatteret. Bl.a. den under-

jordiske gang, der går under øen fra Gudhjem til Hammershus' ruiner, nærmere betegnet fra "Lyseklippen" til Hammershus.

- (7) Derefter oplæste Palle en artikel om en videnskabsmand, der havde fundet et elektrisk batteri, der var flere tusind år gammelt! Dette opbevares i et museum i Bagdad, batteriet blev fundet i kælderen i museet!
- (8) Emnet "mennesker i bobler under havet" blev så debatteret, og det fund, der blev gjort i Kenya, blev også draget frem i debatten. Det drejer sig om et væsen med galler, der blev fundet ved Kenyas kyst. Vi drøftede, om disse væsener stammede ude fra rummet, og om der lever andre former for væsener på bunden af vore have i kunstige "luftbobler" eller den slags!
- (9) Mennesker i huler under jorden blev også draget frem til diskussion!
- (10) Loch Ness blev også trukket frem til debat, men blev kun overfladisk debatteret!
- (11) Den meget dybe sø på grænsen mellem Schweiz og Østrig kom også frem i søgelyset, men i forbigående...
- (12) Noget nyt, en teori om et uhyre i en af de store svenske søer, blev også drøftet.
- (13) UFO'er, der dykker ned i havet, blev trukket frem til debat og sammenlignet med de ubåds-rapporter fra de norske fjelde!

(forts. næste sd.)

- (14) Ib fortalte om pyramideforsøg, han selv havde foretaget - med positivt resultat!!!
- (15) Hvad der skulle være aftenens emner til næste gang blev drøftet.
- (16) Nogle af de nye medlemmer spurgte, om vi kunne skaffe eller låne lyd-bånd og lysbilleder ovre fra? Det vil blive undersøgt.
- (17) Det blev meddelt fra bestyrelsens side, at arkivet er ved at blive klassificeret, da vores arkiv nu er ti-doblet på kun 9 måneder. Det blev desuden meddelt, at alle medlemmer kunne låne materiale fra arkivet.

MØDEREFERAT, 29.9.1975

Deltagere: Palle, Jørgen, Preben, Christian, Inge, Jørgen N., Michael, Poul, Lai-la, Ib + 2 gæster (skolebørn). Det var to drenge, der var interesseret i, hvad UFO-klubben beskæftigede sig med.

- (1) Palle startede med at oplyse samtlige deltagere om, at BUFOC havde fået nyt "passivt" medlem fra København, nemlig Tom Pedersen, og det var på grund af vores blad, som Tom Pedersen havde set og læst på biblioteket, mens han var på ferie på Bornholm.

- (2) Derefter gik vi i gang med oplæsning og diskussion af avisudklip m.m.
- (3) Medlemmerne fik lejlighed til at betale kontingent til kasseren.
- (4) Palle læste brudstykker op fra bogen "Mysterier i 100.000 år".
- (5) Vi så et fjernsynsprogram om stjernerne, der varede ca. 1 kvarters tid.
- (6) Græske sagn og myter, nogle uddrag var indspillet på bånd, som vi hørte.
- (7) Kulstof-14-metoden blev debateret, da det var vist sig, at der er en fejlmargin på ca. 50 %. Den nye elektroniske metode blev også draget frem i debatten!
- (8) Vores "unge" gæster forlod os ved 22-tiden - og de lovede at høre fra sig.
- (9) Debatten gik videre, og på dette punkt drejede det sig om viden og materielle ting, der kunne være forsvundet ved bl.a. jordskælv og andre former for naturkatastrofer.
- (10) Verdens største pyramide kom frem på tale af et af vore medlemmer, da det har vist sig, at "Cheops" ikke er den største, men at den befinder sig på bunden af havet i "Dødens Tre-kant" (Burmuda-trekanten).
- (11) En amerikansk professor hævder, at jorden har haft 5 civilisationer - og at de to er gået under ved syndfloder. De øvrige tre skulle være blevet udsløttet ved atomkraft!!!

(forts. næste sd.)

- (12) Elektronikken blev draget frem i debatten, og IB LE FEVRE kom med spørgsmålet, om det er muligt, at elektronikken kan tage magten fra mennesket, for i dag har amerikanerne bl.a. elektronregnemaskiner, der selv kan fremstille regnemaskiner. Mennesket ved dårligt nok, hvordan de virker - kun hvad maskinen kan . ikke hvad den indeholder. Derfor troede han, at disse maskiner var betydeligt farligere end atomkraft!
- (13) Vores CPR-nr. blev trukket frem, idet mennesket jo snart kun er et nr. Alle oplysninger på mennesker bliver indkodet på databånd i en data-central. Dette er noget af det uhyggeligste, der sker i dette århundrede. Hvad så med fremtiden?
- (14) Landet "Mu" blev diskuteret - og Palle læste op af en bog, der omhandlede lertavler med en indskrift, som en oberst havde givet det meste af sit liv til at udforske og tyde disse tegn. Det har vist sig, at disse tegn findes flere steder i Europa, Indien, Mexico, i Vatikanets bibliotek samt i inkaernes tegnsprog. Disse tegn skulle muligvis stamme fra "Venus"!
- (15) Atlantis og landet "Mu" har eksisteret på omtrent samme tid! Dette blev grundigt debateret.
- (16) Der blev oplæst og debateret mange forskellige ting i relation til pkt. 14, som ville tage alt for megen plads at skrive.

- (17) Her kom kæmpebyggeri i fortiden op til debat, og spørgsmålene drejede sig især om muligheden for, at det var kæmper, der havde udført dette arbejde, måske med værktøj i forhold til deres størrelse, da der er stenblokke på en vægt af godt 750.000 kg pr. stk, som videnskaben af i dag ikke er i stand til at løfte.
- (18) Her tog vi de græske sagn kontra "de nordiske guder" frem til diskussion.
- (19) "Bliver vi styret fra rummet" blev næste punkt i debatten - og nogle af os mente, at det gør vi, mens andre mente nej. Så nogen enighed på dette punkt blev der ikke!
- (20) "Menneskets fri vilje" blev diskuteret, da der var uenighed om mennesket havde en fri vilje til at gøre alt, hvad det ville.
- (21) "Mennesker" fra andre planeter er måske sat til at overvåge os her på jorden? Det var næste spørgsmål, der blev diskuteret ret livligt!
- (22) Menneskets indgriben i naturen og menneskets tilpasningsevne blev diskuteret.
- (23) Adamski og planeten Mars blev debateret, og rigtigheden af de billeder af planeterne, der bliver givet ud til offentligheden, blev også diskuteret.

Derefter blev vi enige om at hæve mødet og gå hjem.

For referaterne:

Preben A.J. Marker, BUFOC

(forts. næste sd.)

ORDINÆR GENERALFORSAMLING

Bornholms Centralbibliotek,
mandag den 13. oktober 75.

Palle, Jørgen, Preben,
Christian, Inge, Ib, Jørgen N., Karsten, Poul +
2 gæster.

Karl Jørgensen havde sendt
brevstemme.

Dagsorden:

- (1)) Valg af dirigent
 - (2) Formandens beretning
 - (3) Protokol
 - (4) Kassererens beretning, regnskabsb
 - (5) Valg (Preben Marker afgår efter tur)
 - (6) Eventuelt
-
- (1) Ib le Fevre blev valgt til dirigent med samtlige stemmer.
 - (2) Formanden (Palle) oplæste formandsberetningen og nævnte bl.a. den gode fremgang i passive medlemmer (abonnenter), og at dette sandsynligvis skyldes vores blad! Vore mange gode forbindelser og samarbejdet med en række andre klubber blev også nævnt. Der kan nævnes vores samarbejde med Steen Landsy, FUFOS - Willy Wegner, Thisted - Frede Melhedegaard, Stadil - Bent Eriksen, Fredericia - samt vore tilbud til IGAP og SUFOI. Desuden nævnte Palle vores samarbejde med Torsten Dam-Jensen, Studiekredsbladet, hvor vi sender vore modereferater til samt avisudklip og evt. rapporter.

(3) Protokollen var så enormt fyldestgørende, så det var umuligt for sekretæren (Preben Marker) at oplæse den på generalforsamlingen. Det blev derfor vedtaget, at samtlige medlemmer kunne låne den til gennemlæsning efter tur, 14 dage ad gangen max.

(4) Kassereren (Jørgen) oplæste sin beretning over regnskabet og gjorde opmærksom på den gode økonomiske fremgang siden januar 1975. Blandt andet nævnte han, at indtægten var steget med 91 % eller 405,75 kr. Udgifterne var kun steget med 32 % eller 126,50 kr. Derimod var kassebeholdningen forøget med ikke mindre end 498 % eller 279,25 kr. Kassebeholdningen er således pr. 1. oktober 1975 kr. 335,00. Derudover gjorde kassereren opmærksom på, at kassen havde kr. 196,00 tilgode og en gæld på medlemsbladet på 125,90 - altså et reelt tilgodehavende på kr. 70,10.

(5) Valg:
Sekretæren, der var på valg, blev genvalgt med 10 stemmer, 1 brevstemme. Der blev gjort indvendinger imod brevstemmen fra dirigenten, da den var underskrevet, men han blev nedstemt af de øvrige deltagere og derfor vedtaget som gyldig!

(6) Eventuelt:
1) Der blev givet forslag til et navn til vores blad, og det blev vedtaget, at samtlige medlemmer kunne sende forslag ind til et navn

(forts. næste sd.)

til vores blad. Derefter vil der blive afstemning om et evt. navn.

- 2) ~~R~~estance: Medlemmer, der er bagud med kontingentbetaling blev drøftet, og det blev besluttet af formanden skulle tale med velkommende og en evt. restancefrist vedtaget. Dette vil komme på tale i lovudvalget! Det er nemlig meningen, at vi skal have oprettet love og vedtægter for BUFOC.
- 3) Lovudvalg: Det blev vedtaget, at klubben skulle have lave og vedtægter. Et lovudvalg kom på tale, som skulle udarbejde forslag til love og vedtægter. Derefter havde vi valg af et lovudvalg, og følgende blev indvalgt: Palle, Jørgen, Christian, Jørgen Nielsen, Ib og Preben Marker. Første møde i lovudvalget blev berammet til onsdag den 22. oktober 1975. Forslag til vedtægter vil blive sendt ud til samtlige medlemmer.
- 4) Postgirokonto: Kassereren kom med et ønske om at få oprettet en postgirokonto, da der er flere af vore passive medlemmer uden for Rønne samt i København og i Thisted. Dette blev vedtaget, og Palle og Jørgen blev bedt om at oprette denne girokonto hurtigst muligt. Dette er nu i orden, og Bornholms UFO Club har en postgirokonto med nr. 4 28 57 19.

Derefter snakkedes om løst og fast, og mødet hævedes.

Som sædvanlig har BUFOC sendt en del avisartikler fra den lokale presse. Her skal kun nævnes de enkelte artikler ganske kort:

Lørdag den 2.8.1975 i Bornholmstidende:

KUNNE GAMLE EGYPTERE UDVINDE KRAFT FRA SOLEN.

Stor international interesse for fortidens teknologiske kunnen.

-
Den 29.8.1975 i Bornholmeren:

EN MAGNETISK PARTIKEL MED KUN EN POL.

-
Den 23.9.1975 i Bornholmrren:

TORR DET ER VÆSENER FRA UNIVERSET, DER LEMLÆSTER LØG-GÅENDE KVÆG I COLORADO.

-
Desuden en del småartikler og artikler uden kilde eller dato.

BUFOC-KONTAKTADRESSE:

BORNHOLMS UFO CLUB

Jørgen F. Sommer,
Willumsvej 10,
3700 Rønne
Gironr.: 4 28 57 19

HUSK AT BESTILLE
ABONNEMENT PÅ
STUDIEKREDSBLADET
FOR 1976.
INDBETAL 20,00 KR.
TIL REDAKTIONEN,
PR. CHECK ELLER
POSTANVISNING.